niensis diœcesis, nec non possessoris capellaniæ perpetuo fundatæ 

in ecclesia Sancti Germani oppidi Thenensis ad altarc seu sub invo- 

catione Sanctæ Mariæ Magdalenæ, causa tamen permutationis inter 

eos initæ sub nostro beneplacito, et non aliter, cujus quidem per¬ 

mutationis vigore præfatus Magister Petrus Philippi dictam cappel- 

laniam Sanctæ Mariæ Magdalenæ, prænominatus vero Hieronimus 

Van den Berghe eosdem canonicatum et prebendam respective asse- 

querentur, 

Notum vobis facimus quod nos eandem resignationem et permuta- 

tionem benigne admittentes, dictos canonicatum et prebendam ecclesiæ 

(1) Les imprimeurs du xvie et du xvue siècle n'avaient pas dU capitale et 

se servaient du V à la fuis pour V et U. Cela explique le jeu de mot : envieux, 

ennuyeux, que l’on pourrait appeler un calembour typographique. 
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collegiatæ Su Yincentii oppidi nostri Sonegiensis hujus modi resigna- 

tione media liberos et vacantes, ac ad nostram eollationem, provisionem 

seu quamvis aliam dispositionem, ratione juris nostri patronatus 

plenarie spectantes et pertinentes, prænominato Hieronimo Yan den 

Berghe pietatis et meritorum suorum intuitu in Dei nomine dedimus 

et contulimus, damusque et conferimus ac de iisdem canonicatu 

et prebenda providimus et providemus, tradendo illi plenariam inves- 

tituram eorundem per præsentes. Quocirca vos requirimus vobis 

nihilominus mandantes quatenus præfatum Hieronimum Van den Berghe, 

vel illius procuratorem legitimum pro eo in corporalem, realem et 

actualem possessionem præfatorum canonicatus et prebendæ, jurumque 

et pertinentiarum eorundem ponatis et inducatis, seu poni et induci 

faciatis, ac in canonicum confratrem vestrum recipiatis, stallum in 

choro et locum in capitulo cum plenitudine juris canonici, ut moris 

est, illi assignando, nec non de prædictorum canonicatus et prebendæ 

fructibus, reditibus, proventibus, juribus et obventionibus universis, 

ipsi respondeatis seu ab aliis quorum interest, aut interesse poterit 

plenarie et intégré responderi faciatis, adhibitis solemnitatibus in 

talibus adhiberi solitis, namque nobis ita placet, præmisso tamen 

quod resignationi et permutatione prædictis non intervenerit neque 

interveniet fraus, dolus, simoniæ labes seu quævis alia illicita pactio 

aut corruptela. Datum Bruxellæ, decimo quinto die mensis Januarii 

anni milesimi sexcentesimi vigesimi primi. 

Archives générales du Royaume, Papiers d’Etat et de l’Audience, 

Reg. 942, ff. CO-61. 

La pièce est suivie (fJ 62) de la requête de Jérôme Van den Berghe, 

où celui-ci indique en ces termes les motifs de la permutation : « ut 

dictus supplex orator .. ultra promoveri posset ad majores ordines 

sacerdotii », — et du procès-verbal de la cérémonie d’échange des 

deux bénéfices, que voici : 

In nomine Domini amen. Per hoc præsens publicum instrumen- 

tum cunctis évidente pateat, et sit notum quod anno Domini millesimo 

sexcentesiino vigesimo primo, die undecima mensis Januarii, in mei 

notarii publicii, testiumque infrascriptorum ad hæc specialiter voca- 

torum et rogatorum præsentia, præsens et personaliter constitutus 

atque comparons venerandus Dominus Petrus Philippi canonicus eccle- 

siæ collegiatæ sancti Yincentii oppidi Sonegiensis, diocesis Cameracensis, 
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ex una; et Dominus Jeronimus Yan den Berghe clericus, et possessor 

capellaniæ perpetuæ fundatæ in ecclesia collegiata sancti Germani 

oppidi Thenensis, ad altare seu sub invocatione sanctæ Mariæ Magda- 

lenæ, ex altéra partibus: desiderantes dicti comparentes dictis respec¬ 

tive nominibus præfata respective bénéficia ad invicem permutare ; 

quandam inter se conceperunt et inierunt canonicam permutationem 

talem videlicet quod nimirum dictus Dominus Petrus Philippi, pro 

dicto suo canonicato fundato in ecclesia collegiata sancti Yincenti 

oppidi Sonegiensis, præfatam capellaniam sanctæ Mariæ Magdalenæ 

fundatam in ecclesia collegiata sancti Germani supradicta, dictus 

vero dominus Jeronimus Yan den Berghe pro capellania sua sanctæ 

Mariæ Magdalenæ dictum canonicatum in dictis ecclesiis permuta- 

tionis hujus rnodi vigore et non alias, aliter nec alio modo, res¬ 

pective haberent et canonice assequerentur. Et ut dicta sicut præ- 

mittitur concepta et inita canonica permutatio suum debitum fortiatur 

effectum, dicti Domini comparentes constitueront et in locum suum 

posuerunt, nominarunt et deputarunt prout constituunt, nominant 

et députant per præsentes suos procuratores, factores, actores et 

negotiorum infrascriptorum gestores, et nuntios spéciales et gene¬ 

rales, ita tamen quod specialitas non deroget generalitati nec e contra 

videlicet Dominum Joannem Jennin, Joannem Jacobi . . . (ligne de 

points dans l’original) et alios huic in albo inscribendos, absentes 

tamquam præsentes et eorum quemlibet in solidum specialiter et 

expresse, ad ipsorum Dominorum constituentium nominibus et eis 

coram Serenissimis Principibus Alberto et Isabella archîducibus Aus- 

triæ, ducibus Burgundiæ, etc. ac reverendis admodum decano et 

capitulo ecclesiæ collegialæ sancti Germani Thenensis tanquam ordi- 

nariis dictorum respective canonicatus et capellanis collatoribus et 

provisoribus, seu aliis quibuscunque ad id potestatem habentibus com- 

parendum ibidemque eadem respective bénéficia in eorum manibus 

(in favorum tamen et ad opus dictorum Dominorum constituentium 

ex causa dictæ c-anonicæ permutationis et non alias, aliter nec alio 

modo) resignandum, cedendum et dimittendum, easdemque resignatio- 

rem, cessionem et dimissionem recipi et admitti, litteras collationis et 

provisionis in débita forma expediri, petendum, consentiendum et 

obtinendum, nec non ad jurandum et juramentum in animas ipsorum 

dominorum constituentium et permutantium prestandum: quod in 
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resignatione et permutatione hujusmodi non intervenerit neque inter- 

veniet fraus, dolus, simoniæ labes seu quævis alia illicita pactio et cor- 

ruptela. Et generaliter omnia alia, et singula faciendum, dicendum, 

gerendum et exercendum quæ in prærnissis et circa ea necessaria 

fuerint, seu quomodolibet oportuna. Promittentes dieti constituentes 

se ratura, gratum, firmum et stabile in perpetuura habituros quidquid 

in prærnissis, per procuratores antedictos actum fuerit. Acta fuerunt 

et sunt hæc Bruxellæ in dorao venerandi Domini Joannis Van den 

Berglie, presbyteri, canonici Thenensis, in via Lovaniensi, anno, 

raense, die quibus supra præsentibus Domino Joanne Caroy pres- 

bytero, capellano ecelesiæ collegiatæ divæ Gudulæ, et Domino Philippo 

Larchier secretario Concilii privati suarura Celsitudinura Serenissi- 

marum testibus ad hæc specialiter vocatis et rogatis. 

Et me Joanne van den Zande presbytero, notario publico per conci- 

liura Brabantiæ admisso, Bruxellæ residente. 

Quod attestor, 

(signé) F. Van den Zande, notarius. 

Archives générales du Royaume. Papiers d Etat et de l’Audience, 

Rcg. 942, fol 63-64. 

IX. 

Eloge de Peter Philips par Ph. Brasseur (1637). 

Philippvs Pétri Serenissimi 

Principi Alberti Austriaei Cantor, Sone- 

giensis Ecelesiæ canonicus. 

Av glus uhique audit, verum magis Angélus ille est 

Sonegiœ Clero, Sonegiœque Choro. 

Qui relut eximios semper colit arte canorâ, 

Sic mclodis aucium vocibus illc Petrum. 

il smporcs sa- Editit hic saeris Paradisum cantibus a) aptura, 
crarum Cantio- ^ modo sacratis servit ubique locis. 
tium.